5 de 2017 - Jurídico, Financiero y 
Técnico - según acta de evaluación y calificación de fecha 5 abril de 2017, recomendó al 
Señor Rector adjudicar el Grupo Único del programa de seguros de la Universidad a La 
Previsora S.A. Compañía de Seguros — Valor de QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS M/CTE. 
($534.326.213) IVA incluido. 

Que el cronograma de la Licitación Pública No. 5 de 2017 estableció como fecha límite 
para adjudicar el contrato de seguros el día 06 de abril de 2017. 

Que es obligación de la Universidad amparar los bienes e intereses patrimoniales o por

[...]

Servidores Públicos, para la vigencia comprendida entre las 0:00 horas del 08 de abril de 
2017 y hasta las 0:00 horas del día 08 de abril de 2018. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El valor correspondiente a las pólizas expedidas por LA 
PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS, para la vigencia que se aprueba, es de 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL 
DOSCIENTOS TRECE PESOS M/CTE. ($534.326.213) incluido IVA, valor que se 
imputará al rubro 249 — Seguros - CDP 857, según propuesta presentada el día 29 de 
marzo de 2017. 

ARTÍCULO TERCERO: Designar como supervisor al funcionario Orlando Cañas Moreno, 
identificado con cédula de ciudadanía No.